Быхаўскі раённы

 Савет дэпутатаў

ЯМНЦКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 Быховский районный

Совет депутатов

ЯМНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

23 марта 2018 г. № 2-1

в. Ямнае  д. Ямное

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета     Ямницкого    сельского
исполнительного комитета  за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса

Республики Беларусь Ямницкий сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ямницкого  сельского

исполнительного комитета за 2017 год по доходам в сумме 78 976,81

рублей и по расходам в сумме  77 699,42 рублей с превышением

доходов над расходами в сумме 1 277,39 рублей согласно приложению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-

сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Ямницкого
сельского Совета депутатов                                             В.Л.Москалева

 Приложение

к решению Ямницкого сельского

Совета депутатов

23.03.2018  №2-1
Отчет
об исполнении бюджета Ямницкого сельсовета за 2017 год

                                                                                                                                                                             (рублей)

ДОХОДЫ

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

В
и

д
 н

ал
о

га

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д
ел

Утвержде

но по

бюджету

Уточнено в

соответствии с

актами

законодательст

ва

Исполнен

о

Бюджет Ямницкого сельского Совета      65 762,00 77 762,00 78 976,81

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 18 697,00 20 731,00 21 859,01

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 16 571,00 15 778,00 16 773,98

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые

физическими лицами

1 1 1 00 00 16 571,00 15 778,00 16 773,98

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 1 0 16 571,00 15 778,00 16 773,98

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 1 1 16 347,00 15 374,00 16 357,21

Подоходный налог с физических лиц,

исчисленный по суммам доходов , полученных

от осуществления предпринимательской

1 1 1 1 2 224,00 404,00 416,77

деятельности

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 577,00 4 500,00 4 551,83

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 678,00 1 864,00 1 914,84

Земельный налог 1 3 1 08 00 678,00 1 864,00 1 914,84

Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 678,00 1 864,00 1 914,84

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 899,00 2 636,00 2 636,99

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 899,00 2 636,00 2 636,99

Налог на недвижимость физических  лиц 1 3 2 09 02 899,00 2 636,00 2 636,99

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 00 00 00 21,00 21,00 46,00

Сборы за пользование товарами (разрешения на

их использование), осуществление

деятельности

1 4 4 00 00 21,00 21,00 46,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 21,00 21,00 46,00

Сборы за осуществления деятельности 1 4 4 19 1 21,00 21,00 46,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы

1 6 0 00 00 528,00 432,00 487,20

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы

1 6 1 00 00 528,00 432,00 487,20

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 528,00 432,00 487,20

Государственная пошлина за совершение

юридически значимых действий с физических

лиц

1 6 1 30 02 528,00 432,00 487,20

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 00 00 00 00  1 966,00 2 052,80

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3

1

00

00

00

  1,17

Доходы от размещения денежных средств

бюджетов

3 1 1 00 00   1,17

Проценты за пользование денежными

средствами

бюджетов

3

1

1

38

00

  1,17

Проценты, уплачиваемые банками за

пользование денежными средствами

республиканского и местных бюджетов

3 1 1 38 01   1,17

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3

2

0

00

00

 1 828,00 1 828,86

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной собственности

3 2 1 00 00  14,00 14,35

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00  14,00 14,35

Арендная плата за пользование земельными

участками

3 2 1 40 1  14,00 14,35

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов

государства

3 2 3 00 00  1 732,00 1 732,11

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00  1 732,00 1 732,11

Доходы, поступающие в возмещение расходов,

связанных с организацией (подготовкой) и

проведением аукционов и конкурсов по

продаже имущества, аукционов по продаже

права заключения договоров аренды

капитальных строений (зданий, сооружений),

изолированных пом

3 2 3 46 16  1 732,00 1 732,11

Доходы от реализации государственного

имущества, кроме средств от реализации

принадлежащего государству имущества в

соответствии с законодательством  о

приватизации

3 2 4 00 00  82,00 82,40

Доходы от продажи земельных участков в

частную  собственность гражданам,

негосударственным  юридическим лицам,

собственность иностранным государствам,

международным организациям

3 2 4 49 00  82,00 82,40

Доходы от продажи земельных участков в

частную собственность гражданам

3 2 4 49 1  82,00 82,40

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00  138,00 219,30

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00  138,00 219,30

Штрафы 3 3 1 51 00  138,00 219,30

Штрафы за совершение иных 3 3 1 51 15  138,00 219,30

административных правонарушений

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00   3,47

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00   3,47

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00   3,47

Возврат средств, полученных и не

использованных организациями в прошлом

году

3 4 1 55 2   3,47

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 47 065,00 55 065,00 55 065,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ УРОВНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ

4 3 0 00 00 47 065,00 55 065,00 55 065,00

Текущие безвозмездные поступления от других

уровней государственного управления

4 3 1 00 00 47 065,00 55 065,00 55 065,00

Дотации 4 3 1 60 00 47 065,00 47 065,00 47 065,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00  8 000,00 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету

4 3 1 62 1  8 000,00 8 000,00

РАСХОДЫ

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д
ел

В
и

д

Утверждено по

бюджету

Уточнено в

соответствии с

актами

законодательства

Исполнено

Бюджет Ямницкого сельского

совета

00 00 00 65 762,00 77 762,00 77 699,42

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 56 762,0 63 753,00 63 691,31

Государственные органы

общего назначения

01 01 00 55 230,00 62 407,00 62 345,31

Органы местного управления

и самоуправления

01 01 04 55 230,00 62 407,00 62 345,31

Резервные фонды 01 09 00 186,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных органов

01 09 04 186,00 0,00 0,00

 Другая  общегосударственная

деятельность

01 10 00 1 346,00 1 000,00 1 000,00

Иные  общегосударственные

вопросы

01 10 03 1 346,00 1 000,00 1 000,00

Межбюджетные трансферты 1 11 00  346,00 346,00

Трансферты бюджетам других 1 11 01  346,00 346,00

уровней

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

4 00 00  1 733,00 1 732,11

Имущественные отношения,

картография и геодезия

4 10 02  1 733,00 1 732,11

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

06 00 00 9 000,00 12 276,00 12 276,00

Благоустройство населенных

пунктов

06 3 00 9 000,00 12 276,00 12 276,00

НАПРАВЛЕНИЕ ДЕФИЦИТА

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

В
и

д

И
ст

о
ч
н

и
к

Т
и

п
 и

ст
о

ч
н

и
к
а

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я

Утверждено по

бюджету

Внесено изменений

и дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

00 00 00 00   -1 277,39

ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

01 00 00 00   -1 277,39

Изменение остатков средств 01 07 00 00   -1 277,39

бюджета

Остатки на начало отчётного

периода

01 07 01 00 543,54 543,54 543,54

Остатки на конец отчётного

периода

01 07 02 00 543,54 543,54 1 820,93

	D:\NEWS\01-08-2016\БЫХОВ\04-06-2018\cv.docx
	D:\NEWS\01-08-2016\БЫХОВ\04-06-2018\Приложение к решению сессии .docx